
Rezultatele concursului  "Memorial YO7VS 50 MHz"  editia 2014 

Desfasurat in zilele de 21 si 22 iunie ( simultan cu IARU 50 MHz) concursul “Memorial YO7VS 50 MHz” 
(fost “Oltenia Six Metters”), organizat de catre Radioclubul YO HD Antena DX Grup  nu a beneficiat de conditii 
prea bune de propagare, dar am avut o participare buna, primind, in timpul regulamentar 62 de loguri de concurs (50 
YO si 12 straine) in format EDI, marea majoritate corecte sintactic, deci arbitrabile. 

Am beneficiat de un excelent soft de arbitraj realizat special pentru noi de catre Tavi, YO4BKM (caruia ii 
multumim si pe acesata cale!), soft care a fost modificat “din mers”, functie de situatiile neprevazute aparute.  

Deasemenea Tavi a intervenit, atunci cand noi nu ne-am putut descurca, pentru corectarea erorilor de 
sintaxa din loguri, pentru ca acestea sa devina arbitrabile. 

Programul scoate multe alte date statistice, dar mai ales logurile evaluate ale fiecarei statii, loguri care fot 
fi vazute la adresa  http://www.radioamator.ro/contest/uus/memorial_yo7vs_50mhz_2014/ (tnx Ciprian, N2YO!). 

Doua statii straine (YT3N si Z35T) nu au indeplinit conditia minima impusa de regulament ( cel putin 3 
statii YO lucrate) asa ca au aparut la sectiune “Chek Log”. 

Cupa editiei 2014 a concursului nostru  a fost castigata de catre statia cu scorul cel mai mare (EA3LA).  

Statiile clasate pe primul loc la categoriile A si C ( G4R si YO2KAR) vor primi plachete. Statiile clasate pe 
primele trei locuri la cele trei categorii vor primi diplome. 

Toate statiile care au trimis log vor primi Diploma de participare electronica. 

Multumind  pentru poze din timpul concursului statiilor YO7LFV si EE5M,  precum si tuturor celor care 
au participat si au trimis logul de concurs, va invitam si la editia de 144 MHz a concursului nostru ( in 6-7 
septembrie, simultan cu IARU 144 MHz) 

 

Dam mai jos clasamentul final la cele trei categorii (A- Single operator; B- Multi operators; C- Staii YO 
only),  lista statiilor Check log si a celor care apar cu legaturi neconfirmate, conform softului de arbitraj. 

 

CATEGORY A (Single Operator) 

Nr.  Place  CALL   PWWLo  SCORE   Valid YO  Worked YO 

1  1 G4R   IO90AS   17065.00     5          7 

2  2  AM01SI  IN73DM  15223.00    6            7 

3  3  YU6MM  KN04LE  9130.00    13           13 

4  4  YT1VP   JN94XC   7323.00    7          14 

5  5  YO2LYN   KN05WH  6496.00 

6  6  YO4AUL  KN44HE  5605.00 

7  7  YO2LZA  KN05RK  5590.00 

8  8  LZ2ZY   KN13OT  5321.00      7                                11 



9  9  YO2NAA  KN05NS  4953.00 

10  10  YU1PD   KN13EU  4577.00                  2             3 

11  11  YO5BRE   KN07WB  4387.00 

12  12  YO7DAA  KN24KT  4230.00 

13  13  YO7BPC/P  KN24DP  3957.00 

14 14  YO3APJ  KN34AL  3355.00 

15  15  YO7BGA  KN14WH  2799.00 

16  16  YO7LBX/P  KN15UG  2704.00 

17  17  YO5DAS  KN17DO  2690.00 

18  18  YO2MCK  KN05NR  2342.00 

19  19  YO2GL   KN05PS  2320.00 

20  20  YO7ARY  KN14VH               2287.00 

21  21  YO9RIJ   KN35KF  2282.00 

22  22  YO7LFV   KN15VD  2262.00 

23  23  YO4FZX  KN45CC  2256.00 

24  24  YO2LRH  KN15LO  2246.00 

25  25  YO7MGG  KN14VH 2179.00 

26  26  YO3JW   KN35FC  2177.00 

27  27  YO4ASV  KN44HE  2101.00 

28  28  YO7LGI   KN14XO  2072.00 

29  29  YO7LYM  KN14VH  2011.00 

30  30  YP7Y   KN14WH  1959.00 

31 31 YO5CUQ KN16TS  1926.00 

32  32  YO2AMU  KN06TD  1808.00 

33  33  YO6FNA  KN36BA    606.00 

34  34  YO7BKX  KN14TA    470.00 

35  35  YO2LLZ   KN05OS    421.00 

36  36  YO7ARZ  KN13UW    312.00 

37  37  YO8WW KN36FU   205.00 



38  38  YO8DDP  KN36UF    162.00 

39  39  YO8BGE  KN36HW      79.00 

40  40  YO8BFB  KN36LM      46.00 

41  41  YO6CFB  KN26VI           45.00 

42  42  YO4BXX  KN44HB      28.00 

43  43  YO2BPZ  KN16LA      27.00 

44   YO4AAC  KN35XG      27.00 

45  44  YO4SI   KN44HE      14.00 

46 45 YO5TP  KN16SS                     6.00 

 

CATEGORY B (Multi Operators) 

Nr.  Place     CALL   PWWLo  SCORE              Valid YO    Worked YO 

1  1   EA3LA   JN12IK   42780.00        17   26 

2  2  EE5M   IM98PP  39563.00        14   18 

3  3  YO2KAR  KN15IU    8792.00 

4  4  YP2DX   KN05NR    6606.00 

5  5  YU7ACO KN05QC    6460.00         7   9 

6  6  YR5W   KN17KT    4598.00 

7  7  YP8VS   KN36SO    3241.00 

8 8  YO9KXR  KN25UD    2358.00 

9  9  YO6KNY  KN36BA       127.00 

10       10  YO4KAK  KN35XG        27.00 

 

CATEGORY C (YO Stations only) 

Nr.  Place  CALL   Ctg.  PWWLo  SCORE 

1  1  YO2KAR  B    KN15IU  8792.00 

2  2  YP2DX   B  KN05NR  6606.00 

3  3  YO2LYN   A  KN05WH  6496.00 

4  4  YO4AUL  A  KN44HE  5605.00 



5  5  YO2LZA  A  KN05RK  5590.00 

6   6 YO2NAA  A  KN05NS  4953.00 

7  7  YR5W   B  KN17KT  4598.00 

8  8  YO5BRE  A  KN07WB  4387.00 

9  9 YO7DAA  A  KN24KT  4230.00 

10  10  YO7BPC/P  A  KN24DP  3957.00 

11  11  YO3APJ  A  KN34AL  3355.00 

12  12  YP8VS   B  KN36SO  3241.00 

13  13  YO7BGA  A   KN15UG  2704.00 

15  15  YO5DAS  A  KN17DO  2690.00 

16  16  YO9KXR  B  KN25UD  2358.00 

17  17  YO2MCK  A  KN05NR  2342.00 

18  18  YO2GL   A  KN05PS  2320.00 

19  19  YO7ARY  A  KN14VH  2287.00 

20  20  YO9RIJ   A KN35KF  2282.00 

21  21  YO7LFV   A  KN15VD  2262.00 

22  22  YO4FZX  A  KN45CC  2256.00 

23  23  YO2LRH  A  KN15LO  2246.00 

24  24  YO7MGG  A  KN14VH  2179.00 

25 25  YO3JW   A  KN35FC  2177.00 

26  26  YO4ASV  A  KN44HE  2101.00 

27  27  YO7LGI   A  KN14XO  2072.00 

28  28  YO7LYM  A  KN14VH  2011.00 

29  29  YP7Y   A  KN14WH  1959.00 

30 30 YO5CUQ A KN16TS  1926.00 

31  31  YO2AMU  A  KN06TD  1808.00 

32  32  YO6FNA  A  KN36BA   606.00 

33  33  YO7BKX  A  KN14TA    470.00 

34  34  YO2LLZ   A  KN05OS    421.00 



35  35  YO7ARZ  A  KN13UW    312.00 

36  36  YO8WW  A  KN36FU    205.00 

37  37  YO8DDP  A  KN36UF    162.00 

38  38  YO6KNY B  KN36BA    127.00 

39  39  YO8BGE  A  KN36HW      79.00 

40  40  YO8BFB  A  KN36LM      46.00 

41  41  YO6CFB  A  KN26VI          45.00 

42  42  YO4BXX  A  KN44HB      28.00 

43   YO2BPZ  A  KN16LA      27.00 

44   YO4AAC  A  KN35XG      27.00 

45  43 YO4KAK  B  KN35XG      27.00 

46  44  YO4SI   A  KN44HE      14.00 

47 45 YO5TP  A KN16SS                      6.00 

 

CHECK LOG 

Nr.         CALL   PWWLo 

1 YT3N   KN04LP 

2  Z35T   KN11CR 

3 YO2LSK  KN16LA 

4  YO4GVC  KN44HE 

5  YO5BYV   KN17XB 

6  YO9BRT    KN24LC 

 

Not included stations (but included in Check Log list) 

Nr.  CALL   PWWLo  Valid YO   Worked YO 

1 YT3N   KN04LP                1   2 

2  Z35T   KN11CR         0    0 

 

Statii YO care nu confirma legaturi 



  1   YR1A              at 24 partners 

  2   YO4KCC          at 14 partners 

  3   YO6XK                         at   7 partners 

  4   YO9DBP                 at   5 partners 

  5   YO2MBU                            at   5 partners 

  6   YO8MI                                at   4 partners 

  7   YO9BXE                       at   2 partners 

  8   YQ0AS                          at   2 partners 

  9   YO8SSB                        at   1 partner 

 10   YO8KGT                 at   1 partner 

 11   YO2II                                  at   1 partner 

 12   YO2BV                                at   1 partner 

 13   YO3BZF                 at   1 partner 

 14   YO4FEO               at   1 partner 

 15  YO5OHY                at   1 partner 

 16   YP9Y                          at   1 partner 

 17   YO8ROO                at   1 partner 

 

Software YO4BKM -Gheorghe Oproescu - Tavi 

 


